in iis nostris litteris summam eorum inserere, ex quibus cae- 
tera, quae ille ex longiore nostro cum illo colloquio referet, 
rectius metiri, intelligi et judicari possint. Quum vestro no- 
mine hic multas ac graves causas nobis longo sermone ex- 
posuisset, quibus nos ad matrimonium commoveret, ac deinde 
rogaret, num ex istiusmodi rationibus aliisque plurimis, qua- 
les etiam per regni nostri status nuper nobis propositas fulsse 
intellexisset, non essemus commotae aut inclinatae ad illud 
genus vitae, nempe conjugiüi, suscipiendum, ac postremo si 
Deus benigno suo spiritu animum nostrum eo usque perdu- 
ceret, num externum aliquem principem, eminentis ac pre- 
clarae nobilitatis virum, nobis commendatum non probaremus, 
qua in causa vestram operam praesto nobis fu certis- 
sime pronunciavit, ad haec in summa ita est a nobis respon- 
sum, verissimum esse, nunquam nobis hanc coelibem vitam 
hactenus fuisse molestam, et quum jam per Dei gratiarft mul- 
tis peractis annis ab etate nostra nubili, singulari Dei bene- 
ficio, eam joptime naturae ac animo nostro convenire perspi- 
cimus, nihil magis nos cupere, quam ut eam per omnem 
vitao nostrae cursum sine reprehensione servemus, et non 
nisi cum ipsa vita nostra mutemus; verum contra animi no- 
utri privati sententiam ac tranquilitatem longe aliter nobis 
ovonturum, et perspicimus et veremur. Nam quum ad regna 
huvs Dei providentia e regio stemmate natae esse videamur, 
ouquuo jam cjusdem gratia teneamus, ac sine ullo errore, om- 
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XVI. Abſchrift eines Originaljchreibens des englifchen 
Staatsſekretärs Cecil an Herzog Ehriftoph von Württem- 
berg, d. d. 27. Jannar 1563 (1564). 

(praes. 17. Dlär; 1564). 

Ilustrissimo ac excellentissimo principi, Domino Chri- 
stoforo, Duci Wurtempergensi et Teck, Comiti Mon- 
tispeligardi etc, Domino colendissimo. 

Illustrissime et excellentissime Dux. Legatus vester, vir 
singularis modestiae ac prudentiae, ita suam legationem per- 
egit cum serenissima domina Regina, ut melius possit ve- 
stram Excellentiam certiorem reddere de sue Majestatis 
animo quam ego. Licuit enim illi peregrino, presertim ve- 
stre Excellentie legato, apud suam Ma; estatem aliis rationibus 
agere quam mihi, quippe qui ita sum obstrictus et devinctus 
sue Majestati, ut in hoc negotio non audeam tam libere 
agere, ut vestro legato est permissum. Tam enim est alieno 
animo a matrimonio sua Majestas, ut potius quemvis alium 
modum ad regnum hoc post suam vitam stabiliendum, quam 
de matrimonio suo audire velit. Verum quam sit hoc a ra- 
tione alienum, omnes facile sentiunt. — ue nos omnes 
hujus regni incolae vestrae Excellentiae multum debemus, 
quod ad nostras preces vestras adjunxistis adhortationes, ut 
ad matrimonium velit animum suum convertere, in qua re 
gaudeo tantam esse factam spem ac litteris suis declaratam, 
quas jam vester legatus defert. Restat, ut Deus velit hujus- 
modi nobiles principes viros excitare, qui operam suam non 
spernent, ad hanc foelicitatem nobis miseris consummandam, 
neque certe desperandum jam video, quin, quamquam invita, 
tamen respectu regni sui ac posteritatis jam jam aures suas 
inclinabit istiusmodi hortationibus. Interim memoria vestrae 
Excellentiae apud me semper erit perpetua, obsequiumque 
meum nunquam defuturum ad mandatum vestrum. Wynd- 
sori 27. Januarü 1563.